kriterien.
akademie

Je nach vorher besuchtem Schultyp gestaltet sich die
Aufnahme in die Handelsakademie unterschiedlich.

AmsMs NMspTs
/ /

Grundlegende  Vertiefende

Standard Standard Allgemeinbildung ~ Allgemeinbildung
AHS
positives positives positives positives positives  positives
Zeugnis** Zeugnis Zeugnis Zeugnis Zeugnis Zeugnis

Sehr Gut Befriedigend &
& Gut* Genugend*

AUFNAHME-
PRUFUNG

ABGABE ORIGINAL JAHRESZEUGNIS = ANNAHME SCHULPLATZ

*Englisch, Deutsch, Mathematik
**ausgenommen Latein, Franzdsisch und geom. Zeichnen

HAK MEDIA:
Zuséatzlich zum Jahreszeugnis muss ein Kreativ-Video Ubermittelt werden.

Mehr Info dazu ab November auf www.hak-perg.at
HAK | HAS Perg | 1

www.hak-perg.at
S



STUNDENTAFEL

HAK MEDIA

Al Stammbereich

1. Personlichkeit und Bildungskarriere

1.1 Religion/Ethik

12 Personlichkeitsbildung und soziale Kompetenz
1.3 Business Behaviour

1.4 Bewegung und Sport

2. Sprache und Kommunikation

2.1 Deutsch

2.2 Englisch einschlieRlich Wirtschaftssprache

3. Entrepreneurship - Wirtschaft und Management
31 Betriebswirtschaft

32 Unternehmensrechnung und Controlling

33 Business Training, Projektmanagement, UFA, Case Studies
34 Wirtschaftsinformatik

35 Officemanagement und angewandte Informatik
3.6 Recht

37 Volkswirtschaft

4, Gesellschaft und Kultur

4] Politsche Bildung und Wirtschaftsgeschichte
42 Wirtschaftsgeografie

4.3 Internationale Wirtschafts- und Kulturraume

5. Mathematik und Naturwissenschaften

51 Mathematik und angewandte Mathematik

52 Naturwissenschaften

53 Technologie, Okologie und Warenlehre

Wochenstunden Stammbereich

B

—

INIINREN

Erweiterungsbereich MEDIEN

Medieninformatik
Internet, Social Media und Kommunikation
Netzwerkmanagement

Wirtschafts- und Organisationspsychologie

Kommunikation und Offentlichkeitsarbeit

Gesamtwochenstunden (max. 38 pro Jg.)

C
D

Unverbindliche Ubungen
Pflichtpraktikum

| HAK | HAS Perg

1. 2. 3. 4. 5. Gesamt

22
2 2 2 2 2 10
2 - - - - 2
- - 1 1 -
2 2 2 1 1 8
28
3 3 3 2 3 14
3 3 2 3 3 14
52
3 3 3 3 2 14
3 3 3 3 2 14
-2 2 3 8
-1 2 2 00 6
2 2 2 - - 6
- - -2 - 2
- - -2 2
10
-1 2 1 - 4
3 2 - - -
- - - - 1
22
2 2 2 3 2 n
3 2 2 2 - 9
- - - -2 2
28 28 28 28 22 134
2 2 2 - - 6
-2 2 - - 4
- -2 2 - 4
- -2 2 2 6
- - - 202 4
28 32 36 36 26 158
300

www.hak-perg.at



STUNDENTAFEL

HAK INTERNATIONAL

Al

1.
11
12
1.3
1.4
2.
2.1
22
2,3
3.
31
32
3.3
34
35
36
37

4.

41
4.2
43

S.

51

52
53

Stammbereich

Personlichkeit und Bildungskarriere
Religion/Ethik

Personlichkeitsbildung und soziale Kompetenz
Business Behaviour

Bewegung und Sport

Sprache und Kommunikation

Deutsch

Englisch einschlieRlich Wirtschaftssprache
Zweite lebende Fremdsprache (RU, FRWS)

Entrepreneurship - Wirtschaft und Management
Betriebswirtschaft

Unternehmensrechnung und Controlling

Business Training, Projektmanagement, UFA, Case Studies
Wirtschaftsinformatik

Officemanagement und angewandte Informatik

Recht

Volkswirtschaft

Gesellschaft und Kultur

Politsche Bildung und Geschichte
Wirtschaftsgeografie

Internationale Wirtschafts- und Kulturraume
Mathematik und Naturwissenschaften

Mathematik und angewandte Mathematik

Naturwissenschaften

Technologie, Okologie und Warenlehre

Wochenstunden Stammbereich

B
1

Erweiterungsbereich INTERNATIONAL

Management fur internationale Wirtschaft und Spanisch

Gesamtwochenstunden (max 38 pro Jg.)

C
D

Unverbindliche Ubungen

Pflichtpraktikum

www.hak-perg.at

1. 2. 3. 4. 5.

3 3
3 3 3 3
3 3 3 3
-2 2 3
-1 2 2
2 2 2 -
- -2
-1 2 2
2 3 - -

30 32 32 31

- - 2 2

30 32 34 33

29

Gesamt

23

158

300

HAK | HAS Perg



STUNDENTAFEL

HAK BIZ

Al Stammbereich

1. Personlichkeit und Bildungskarriere

1.1 Religion/Ethik

12 Personlichkeitsbildung und soziale Kompetenz
1.3 Business Behaviour

1.4 Bewegung und Sport

2. Sprache und Kommunikation

2.1 Deutsch

2.2 Englisch einschlieRlich Wirtschaftssprache

2,3 Zweite lebende Fremdsprache (RU, FRWS)

3. Entrepreneurship - Wirtschaft und Management
31 Betriebswirtschaft

32 Unternehmensrechnung und Controlling

33 Business Training, Projektmanagement, UFA, Case Studies
34 Wirtschaftsinformatik

35 Officemanagement und angewandte Informatik
36 Recht

37 Volkswirtschaft

4, Gesellschaft und Kultur

41 Politsche Bildung und Geschichte

42 Wirtschaftsgeografie

4.3 Internationale Wirtschafts- und Kulturraume

5. Mathematik und Naturwissenschaften

51 Mathematik und angewandte Mathematik

52 Naturwissenschaften

53 Technologie, Okologie und Warenlehre

Wochenstunden Stammbereich

B
1.
2.

Erweiterungsbereich BIZ (wahl zwischen)
Controlling, Wirtschaftspraxis & Steuern

Management fur Immobilien

Gesamtwochenstunden (max 38 pro Jg.)

C
D

Unverbindliche Ubungen
Pflichtpraktikum

| HAK | HAS Perg

1. 2. 3. 4. 5.

3 3
3 3 3 3
3 3 3 3
-2 2 3
-1 2 2
2 2 2 -
- -2
-1 2 2
2 3 - -

30 32 32 31

- - 2 2

30 32 34 33

29

Gesamt

23
10

40

14
14
12

54

14
14

N TR OO0 @

12

23

n
10

152

158

300

www.hak-perg.at





